
JORNADA DE DEBAT

Crisi del treball o
treball en temps
de crisi?

21 de maig de 2024  

       18 h Pl. Can Suris s/n  Cornellà de Llobregat



Crisi del treball o treball 
en temps de crisi?

La irrupció dels canvis tecnològics al món laboral
ha estat percebuda amb cert recel per part de les
persones treballadores, perquè els ha preocupat
el futur de la seva feina com a mitjà de
subsistència i perquè els canvis signifiquen
transformacions sobre el coneixement i les
capacitats apreses. 

L’impacte social i econòmic de la digitalització en
el futur del treball no serà menor, i tindrà una
diverses vessants. Estarà sustentant en
l’automatització dels processos productius, el
que afectarà tant al treball manual com al creatiu.

En aquest nou marc, que ha modificat
profundament la realitat del treball, volem oferir a
la ciutadania de Cornellà la possibilitat de fer una
aproximació a com aquest ha mutat i a quins són
els seus reptes. La visió passa del taylorisme al
taylorisme digital i, també, per les oportunitats
per aconseguir un treball digne, una economia
més inclusiva i sostenible, i que garanteixi la
cohesió i la justícia socials.



18 h. Benvinguda18 h. Benvinguda                                                                                                  
Josep Maria RomeroJosep Maria Romero, secretari general, secretari general          
de CCOO Baix Llobregatde CCOO Baix Llobregat                                                                                  
18.15 h. Taula de debat18.15 h. Taula de debat  
Condueix Condueix Elvira FeliuElvira Feliu, periodista,, periodista,
Comunicació al CITILAB:Comunicació al CITILAB:

Ignacio Muro,Ignacio Muro, economista i professor economista i professor
de la Universitat Carlos IIIde la Universitat Carlos III                                                              
Eva GavilánEva Gavilán, sindicalista de CCOO SEAT, sindicalista de CCOO SEAT
Gabriel UbietoGabriel Ubieto, politòleg i redactor, politòleg i redactor                      

            d’economia d’El Periódicod’economia d’El Periódico                                                                                     
19.15 h. Debat obert19.15 h. Debat obert
19.30 h. Clausura19.30 h. Clausura                                                                                                    
Antonio BalmónAntonio Balmón, alcalde de Cornellà de, alcalde de Cornellà de
LlobregatLlobregat      
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